
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE) 

Tel/fax: 0522-857593       Sito: www.icspallanzani.edu.it       
Email:reic85400a@istruzione.itPec: reic85400a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91161280358 - Codice Univoco: UFZKCE 

 

 

 

 

 

All’albo on line dell’Istituto  
www.icspallanzani.edu.it 

 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarico di docenza per attività previste nel PtOF e legate a proposte di arricchimento 
e ampliamento dell’offerta formativa – ATTIVITA’ E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E 
INTEGRATIVI PROGETTO “IL METODO DI STUDIO PER IL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE” - a.s. 
2024/2025  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999 “Norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13.07.2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art.45, 

comma 2, lettera h) del D.I. 129/20218; 

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto e relativa integrazione 

annuale con delibera 12 del 15/12/2023; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

stipulare contratto di prestazione d’opera e/o servizi (personale esterno) per il miglioramento 

dell’offerta formativa, per l’attuazione di attività previste nel PtOF e legate a proposte di 

arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa- PROGETTO “IL METODO DI STUDIO PER 

IL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE” - a.s. 2024/2025. 

 
per i motivi citati nelle premesse da considerare parte integrante del presente atto; 

DETERMINA 

a) di procedere alla stipula dei contratti di prestazione occasionale, in qualità di esperto ESTERNO: 

- Dott.ssa Boni Claudia Daria per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito del percorso del PROGETTO “IL 

METODO DI STUDIO PER IL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE” - a.s. 2024/2025 per un importo di € 900,00 

(omnicomprensivo), che si svolgerà nel periodo dal 14/10/2024 al 14/12/2024 presso la sala Casini e scuola 

secondaria di I° Vallisneri. 

b) di imputare la spesa massima complessiva di € 900,00 (novecento,00) omnicomprensivi a carico 

dell’amministrazione  

c) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cattani Antonella. 

d) di pubblicare la presente determina sul sito della scuola www.icspallanzani.edu.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cattani Antonella 

R
E

IC
85

40
0A

 -
 A

0D
05

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

19
10

 -
 1

4/
10

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella

mailto:reic85400a@pec.istruzione.it
http://www.icspallanzani.edu.it/
http://www.icspallanzani.edu.it/

		2024-10-14T18:18:45+0200
	ANTONELLA CATTANI




